公告
發文日期：JUN/16/2023

發文字號：榮倉工字第 O2023-0033號

主旨：火災預防宣導

壹、 電氣火災預防:

一、 應購買有貼附「商品檢驗標識」（如圖例）之延長線商品。

二、 應注意插頭及插座鬆動，因接觸不良產生火花熔解絕緣

被覆，造成短路著火。

三、 應注意插頭因長期使用或環境潮濕而累積塵埃或水分，

使原本分開的兩極形成通路，造成積污導電現象而短路

著火。

四、 應注意電線經綑綁後，通電時產生的熱量無法逸散，致

使電線溫度升高而熔解絕緣被覆，造成短路著火。

五、 電線因不正確的拔除插頭方式致使內部銅線斷裂或半斷

線，造成電流經過時產生過熱或電氣火花，使得導線絕

緣及周圍可燃物起火燃燒。

六、 電線因長時間使用或重物重壓致使老化或破損，造成短

路著火。

七、 應注意使用瑕疵零件之電器產品或電線受拉扯、擠壓、

尖銳物固定等因素造成絕緣損傷，造成短路著火。

八、 應注意冷氣機、電風扇、電暖器等因季節性而長時間使

用的電器產品，長年未經妥善保養及未注意其使用壽

命，零組件老舊損壞而易生火災。

九、 應注意延長線同時使用高功率電器設備，易造成大量電

流流通而引起高熱熔解絕緣被覆，造成短路著火。

貳、 遺留火種防範：

一、 菸蒂熄滅後再丟入熄菸筒-菸蒂未熄滅，隨手丟棄地面、

垃圾桶、熄煙桶內，恐引燃周邊可燃物而造成火災。

二、 蠟燭或香灰餘燼恐引燃神明桌周圍的可燃物，蚊香餘燼

恐引燃周圍的可燃物，應隨時保持該處淨空，以避免引

起火災。

參、 安全門時常保持關閉:

一、 確保火勢不亂竄，也增加大樓防火安全。

二、 安全門顧名思義就是過了這個門就安全了。一般安全梯

設置的防火門為常閉式防火門，需要各樓層防火門都關

閉才能有效地阻擋火和煙進入安全梯間，提供人員安全

的逃生路線。

肆、 敬請所有承租戶、業者、先進配合，共創安全、友善、

無災之工作環境，以確保公眾與貨物安全，謝謝。

                               長榮空運倉儲公司

工務部